

Pregão nº 082/2022
PROPOSTA COMERCIAL

Razão social: **CANDATEM E CANDATEM LTDA**

Nome Fantasia:

CPF/CNPJ: **05.562.148/0001-33**

Endereço: **RODOVIA SC 155 2432**

CEP: **89.830-000**

Cidade: **ABELARDO LUZ**

Estado: **SANTA CATARINA**

Telefone: **4999649699**

Fax:

e-Mail: **odifelix@hotmail.com**

Banco: **BANCO SICREDI**

Agência: **0737**

Conta: **43152-4**

Representante: **ODIRLEI F. CANDATEM**

Telefone: **49999649699**

A presente proposta tem como objeto:

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível fornecimento de peças e serviços para recuperação de bombas injetoras dos diversos veículos, máquinas pesadas e equipamentos rodoviários e fornecimento de material e mão de obra para serviços de torno e soldas em veículos, máquinas pesadas e equipamentos rodoviários, todos pertencentes ao município de Abelardo Luz, mediante requisição e em conformidade com as especificações constantes do Anexo ?C? deste Edital.

De acordo com as especificações constantes do edital licitatório do Pregão nº 082/2022, em especial seu anexo I - Termo de Referência.

Grupos

LOTE 01

Item	Tratamento	Descrição do item	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	Normal	ELETRODO PARA SOLDA/CORTE FERRO K 46, 4,00mm [19349] - ELETRODO PARA SOLDA/CORTE FERRO K 46, 4,00mm	3000	9,60000	28.800,00
Unidade de medida: PRODUTO Marca: ESAB					
2	Normal	ELETRODO PARA SOLDA AÇO K 48, 2,50mm [19350] - ELETRODO PARA SOLDA AÇO K 48, 2,50mm	3000	12,00000	36.000,00
Unidade de medida: PRODUTO Marca: ESAB					
3	Normal	ELETRODO PARA SOLDA AÇO K 48, 3,25mm [19351] - ELETRODO PARA SOLDA AÇO K 48, 3,25mm	3000	10,80000	32.400,00
Unidade de medida: PRODUTO Marca: ESAB					
4	Normal	ELETRODOS PARA SOLDA/CORTE AÇO K 48, 4,00mm [19352] - ELETRODOS PARA SOLDA/CORTE AÇO K 48, 4,00mm	3000	10,80000	32.400,00
Unidade de medida: PRODUTO Marca: ESAB					
5	Normal	FERRO PARA CONFECÇÃO DE PEÇAS E REFORÇOS [19353] - FERRO PARA CONFECÇÃO DE PEÇAS E REFORÇOS	2000	18,45000	36.900,00
Unidade de medida: KG Marca: FERTIAÇO					
6	Normal	AÇO PARA CONFECÇÃO DE PEÇAS E REFORÇOS [19354] - AÇO PARA CONFECÇÃO DE PEÇAS E REFORÇOS	1800	24,00000	43.200,00
Unidade de medida: KG Marca: FERTIAÇO					
7	Normal	LIBRAS DE OXIGÊNIO PARA SOLDA MIG [19355] - LIBRAS DE OXIGÊNIO PARA SOLDA MIG	3000	18,00000	54.000,00
Unidade de medida: PRODUTO Marca: PROPRIA					
8	Normal	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA RECUPERAÇÃO E SOLDADAGEM [19356] - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA RECUPERAÇÃO E SOLDADAGEM DE VEÍCULOS PESADOS.	1600	120,00000	192.000,00
Unidade de medida: HORA					

Marca: PROPRIA

9	Normal	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE TORNO MECÂNICO PARA CON [19358] - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE TORNO MECÂNICO PARA CONFECÇÃO DE PEÇAS.	1400	120,00000	168.000,00
---	--------	---	------	-----------	------------

Unidade de medida: HORA

Marca: PROPRIA

Valor total do LOTE 01: 623.700,00

LOTE 02

Item	Tratamento	Descrição do item	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10	Normal	ANEL EXCÊNTRICO DA BOMBA INJETORA - TRATORES DIVERSOS REF. 223 OU EQUIVALENTE.	16	147,60000	2.361,60
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: DELPHI					
11	Normal	KIT PALHETA DA BOMBA INJETORA - TRATORES DIVERSOS, REF. 388 OU EQUIVALENTE.	16	78,75000	1.260,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: DELPHI					
12	Normal	ANEL DE RESSALTO DA BOMBA INJETORA - TRATORES DIVERSOS REF. 481 L OU EQUIVALENTE.	16	1.290,00000	20.640,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: DELPHI					
13	Normal	PENEIRA DA BOMBA INJETORA - TRATORES DIVERSOS REF. 0010 OU EQUIVALENTE.	16	22,50000	360,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: DELPHI					
14	Normal	JOGO DE REPARO DA BOMBA INJETORA - TRATORES DIVERSOS REF. 509 B OU EQUIVALENTE	16	163,50000	2.616,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: DELPHI					
15	Normal	BICO INJETOR DA BOMBA INJETORA - TRATORES DIVERSOS REF. 1174 OU EQUIVALENTE	40	177,00000	7.080,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: DELPHI					
16	Normal	VÁLVULA DOSIFICADORA DA BOMBA INJETORA - TRATORES DIVERSOS REF. 490 B OU EQUIVALENTE	16	136,50000	2.184,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: DELPHI					
17	Normal	RETENTOR DA BOMBA INJETORA - TRATORES DIVERSOS REF. 054 E OU EQUIVALENTE.	16	84,00000	1.344,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: DELPHI					
18	Normal	JOGO DE ARROELAS DA BOMBA INJETORA - TRATORES DIVERSOS REF. 020 OU EQUIVALENTE	16	52,50000	840,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: DELPHI					
19	Normal	CABEÇOTE HIDRÁULICO DA BOMBA INJETORA - TRATORES DIVERSOS REF. 3141 OU EQUIVALENTE	16	2.229,00000	35.664,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: DELPHI					
20	Normal	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA REMOÇÃO E COLOCAÇÃO DE BOMBA INJETORA PARA TRATORES DIVERSOS.	16	525,00000	8.400,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: PROPRIA					
21	Normal	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA REGULAGEM E LIMPEZA DE BICOS DA BOMBA INJETORA PARA TRATORES DIVERSOS.	100	45,00000	4.500,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: PROPRIA					
22	Normal	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA REGULAGEM DE BOMBA INJETORA PARA TRATORES DIVERSOS	16	450,00000	7.200,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: PROPRIA					
Valor total do LOTE 02:					94.449,60

LOTE 03

Item	Tratamento	Descrição do item	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
23	Normal	CABEÇOTE HIDRÁULICO DA BOMBA INJETORA - RETROESCAVADEIRA REF. 215L OU EQUIVALENTE.	20	1.920,00000	38.400,00
Unidade de medida: PRODUTO					

		Marca: DELPHI			
24	Normal	JOGO DE REPARO DA BOMBA INJETORA - RETROESCAVADEIRA REF. 041A	20	145,05000	2.901,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: DELPHI			
25	Normal	VÁLVULA DOSIFICADORA DA BOMBA INJETORA REF. 559R OU EQUIVALENTE - PARA RETROESCAVADEIRA	20	157,50000	3.150,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: DELPHI			
26	Normal	ANEL EXCÊNTRICO DA BOMBA INJETORA REF. 540 OU EQUIVALENTE - PARA RETROESCAVADEIRA.	20	163,50000	3.270,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: DELPHI			
27	Normal	KIT PALHETA DE AÇO DA BOMBA INJETORA REF. 108 OU EQUIVALENTE - PARA RETROESCAVADEIRA.	20	297,75000	5.955,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: DELPHI			
28	Normal	PENEIRA DA BOMBA INJETORA REF. 0010 OU EQUIVALENTE - PARA RETROESCAVADEIRA.	20	22,50000	450,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: DELPHI			
29	Normal	BICO INJETOR DA BOMBA INJETORA REF. 6811 OU EQUIVALENTE - PARA RETROESCAVADEIRA.	40	174,00000	6.960,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: DELPHI			
30	Normal	VÁLVULA DOSIFICADORA DA BOMBA INJETORA REF. 621F OU EQUIVALENTE - PARA RETROESCAVADEIRA. - VÁLVULA DOSIFICADORA DA BOMBA INJETORA REF. 621F OU EQUIVALENTE - PARA RETROESCAVADEIRA	20	218,10000	4.362,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: DELPHI			
31	Normal	RETENTOR DA BOMBA INJETORA REF.127A OU EQUIVALENTE - PARA RETROESCAVADEIRA.	20	75,00000	1.500,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: DELPHI			
32	Normal	ANEL DE RESSALTO DA BOMBA INJETORA REF. 932A OU EQUIVALENTE - PARA RETROESCAVADEIRA.	20	1.480,00000	29.600,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: DELPHI			
33	Normal	JOGO DE ARROELAS E JUNTAS DA BOMBA INJETORA REF. 015 OU EQUIVALENTE - PARA RETROESCAVADEIRA. - JOGO DE ARROELAS E JUNTAS DA BOMBA INJETORA REF. 015 OU EQUIVALENTE - PARA RETROESCAVADEIRA	20	52,50000	1.050,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: DELPHI			
34	Normal	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA REGULAGEM E TESTE DE BOMBA INJETORA PARA RETROESCAVADEIRAS.	20	450,00000	9.000,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: PROPRIA			
35	Normal	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA LIMPEZA E REGULAGEM DE BICOS DA BOMBA INJETORA - PARA RETROESCAVADEIRAS - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA LIMPEZA E REGULAGEM DE BICOS DA BOMBA INJETORA - PARA RETROESCAVADEIRAS.	40	75,00000	3.000,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: PROPRIA			
36	Normal	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA REMOÇÃO E COLOCAÇÃO DE BOMBA INJETORA - PARA RETROESCAVADEIRAS.	20	525,00000	10.500,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: PROPRIA			
				Valor total do LOTE 03:	120.098,00

LOTE 04

Item	Tratamento	Descrição do item	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
37	Normal	ELEMENTO BOMBA INJETORA PARA MOTONIVELADORA (421)	24	367,50000	8.820,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: DELPHI			
38	Normal	VÁLVULA PARA MOTONIVELADORA (042)	24	144,00000	3.456,00
		Unidade de medida: PRODUTO			
		Marca: DELPHI			

39	Normal	BICO INJETOR PARA MOTONIVALDORA	24	444,00000	10.656,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: DELPHI					
40	Normal	JOGO DE REPARO PARA MOTONIVELADORA (072)	8	295,00000	2.360,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: DELPHI					
41	Normal	PISTÃO PARA MOTONIVELADORA (022)	8	48,00000	384,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: DELPHI					
42	Normal	REPARO DA BOMBINHA DA MOTONIVELADORA (099)	8	33,00000	264,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: DELPHI					
43	Normal	ALAVANCA DO REGULADOR DA MOTONIVELADORA (1530)	8	309,00000	2.472,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: DELPHI					
44	Normal	BOMBA MANUAL BLOCO DA MOTONIVELADORA (018)	8	745,00000	5.960,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: DELPHI					
45	Normal	REGULAGEM DE BICO DA MOTONIVELADORA (025)	8	45,00000	360,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: PROPRIA					
46	Normal	MATERIAL DE LIMPEZA E ÓLEO PARA MOTONIVELADORA	8	75,00000	600,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: PROPRIA					
47	Normal	REGULAGEM E TESTE BOMBA INJETORA DA MOTONIVELADORA	8	450,00000	3.600,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: PROPRIA					
48	Normal	SERVIÇO REMOÇÃO E COLOCAÇÃO	8	525,00000	4.200,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: PROPRIA					
Valor total do LOTE 04:					43.132,00

LOTE 05

Item	Tratamento	Descrição do item	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
49	Normal	ELEMENTO PARA CAMINHÕES CAÇAMBA CUMMINS (318)	60	595,00000	35.700,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: BOSCH					
50	Normal	VÁLVULA PARA CAMINHÕES CAÇAMBA CUMMINS (021)	60	372,75000	22.365,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: BOSCH					
51	Normal	BICO INJETOR PARA CAMINHÕES CAÇAMBA CUMMINS (418)	60	448,00000	26.880,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: BOSCH					
52	Normal	JOGO DE REPARO PARA CAMINHÕES CAÇAMBA CUMMINS (712)	20	258,00000	5.160,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: BOSCH					
53	Normal	PISTÃO ACIONAMENTO PARA CAMINHÕES CAÇAMBA CUMMINS (015)	20	160,00000	3.200,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: BOSCH					
54	Normal	BOMBA MANUAL BLOCO PARA CAMINHÕES CAÇAMBA CUMMINS (001)	20	718,00000	14.360,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: BOSCH					
55	Normal	REPARO DO RQVR PARA CAMINHÕES CAÇAMBA CUMMINS (509)	20	318,00000	6.360,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: BOSCH					
56	Normal	REGULAGEM DE BICO PARA CAMINHÕES CAÇAMBA CUMMINS (030)	60	52,50000	3.150,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: PROPRIA					
57	Normal	REGULAGEM BOMBA INJETORA PARA CAMINHÕES CAÇAMBA CUMMINS 002)	20	525,00000	10.500,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: PROPRIA					
58	Normal	MATERIAL LIMPEZA E ÓLEO PARA CAMINHÕES CAÇAMBA	20	75,00000	1.500,00

CUMMINS

Unidade de medida: PRODUTO

Marca: PROPRIA

59 Normal CARÇA DE BICO PARA CAMINHÕES CAÇAMBA CUMMINS (316) 12 517,50000 6.210,00

Unidade de medida: PRODUTO

Marca: BOSCH

60 Normal SERVIÇO DE REMOÇÃO E COLOCAÇÃO 20 543,00000 10.860,00

Unidade de medida: PRODUTO

Marca: PROPRIA

Valor total do LOTE 05: 146.245,00

LOTE 06

Item	Tratamento	Descrição do item	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
61	Normal	ELEMENTO BOMBA INJETORA PARA ÔNIBUS MOTORES MB (096)	50	145,50000	7.275,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: BOSCH					
62	Normal	VÁLVULA BOMBA INJETORA PARA ÔNIBUS MOTORES MB (055)	50	76,50000	3.825,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: BOSCH					
63	Normal	BICO INJETOR PARA ÔNIBUS MOTORES MB (01266)	50	126,75000	6.337,50
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: BOSCH					
64	Normal	JOGO DE REPARO PARA ÔNIBUS MOTORES MB (131)	25	160,00000	4.000,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: BOSCH					
65	Normal	PISTÃO BOMBA INJETORA PARA ÔNIBUS MOTORES MB (022)	25	48,00000	1.200,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: BOSCH					
66	Normal	REPARO DA BOMBINHA PARA ÔNIBUS MOTORES MB (099)	25	33,00000	825,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: BOSCH					
67	Normal	ALAVANCA BOMBA INJETORA PARA ÔNIBUS MOTORES MB (0118)	25	177,00000	4.425,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: BOSCH					
68	Normal	BOMBINHA MANUAL BOMBA INJETORA PARA ÔNIBUS MOTORES MB (091)	25	93,00000	2.325,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: BOSCH					
69	Normal	REGULAGEM DE BICO PARA ÔNIBUS MOTORES MB (025)	50	45,00000	2.250,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: PROPRIA					
70	Normal	MATERIAL LIMPEZA BOMBA INJETORA PARA ÔNIBUS MOTORES MB	50	75,00000	3.750,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: PROPRIA					
71	Normal	REGULAGEM E TESTE BOMBA INJETORA PARA ÔNIBUS MOTORES MB	25	450,00000	11.250,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: PROPRIA					
72	Normal	SERVIÇO REMOÇÃO E COLOCAÇÃO BOMBA INJETORA PARA ÔNIBUS MOTORES MB	25	525,00000	13.125,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: PROPRIA					

Valor total do LOTE 06: 60.587,50

Valor total proposto (R\$): 1.088.212,10

Validade da proposta: 60 dias

Observações:



Concordamos com todas as exigências do edital.



Assinatura do responsável legal e carimbo da empresa
ABELARDO LUZ, 20 de Abril de 2022.

05 562 148/0001-33
CANDATEM & CANDATEM LTDA ME
ROD. SC 467, 2492
B. ALVORADA - CEP: 89.830-000
ABELARDO LUZ - SC

